
平成 27年 11月 14日 

シアトル日本語補習学校の保護者の皆様 

シアトル日本語補習学校 

校 長 岩 瀬 好 宏 

 

11月 11日臨時休業に伴うお知らせとしゃくなげ 10月号の訂正 

ピックアップボランティアについて 

 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よ

り本校教育活動に対しまして格別のごご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおりお知らせと訂正をさせて頂きます。 

 

記 

 

１ 11月 11日臨時休校に伴うお知らせ 

  当日サマミッシュ高校改築に伴う電気工事により休校日とさせていただきました。 

  学校の年間行事等を勘案しまして、振替の授業日は設けないこととしましたのでお知らせ致します。 

 

２ 「しゃくなげ 10月号」の訂正 

  「しゃくなげ 10月号」の裏面左下１２月行事予定に誤りがありました。 

  以下のとおり訂正し、お詫び申し上げます。 

  訂正前                   訂正後 

   

 

 

 

 

 

 

 

３ ピックアップボランティアについて 

  新校舎に移転しピックアップボランティアは中止しています。当面学校側で対応したいと考えてお

ります。再度お願いする時には、事前に文書配布、ホームページでお知らせ致します。 

 

４ お願い 

  新校舎移転に伴い、校内で走らない、危ない遊びをしないなど指導を続けております。まだまだ徹

底されたとは言い難い状況です。更に継続的に指導は続けて参りますが、保護者の方から一声かけて

いただくと効果も上がると思います。ご理解の上、お子様への声かけをお願い致します。 

21 土 
幼小教科会 

中高学年会 

22 日 
合同職員会議 

高 1・2 進級面接 

23 月 
保護者面接 

文集委員会(全校) 

１９ 土 
幼小教科会 

中高学年会 

２０ 日 
合同職員会議 

高 1・2 進級面接 

２１ 月 
保護者面接 

文集委員会(全校) 


